1 див. примітку до док. №73.
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74

1524 р., жовтня 20, Львів
Сигізмунд І наказує митникам кількох великих міст, щоб не стягували нове мито з львівських 

вірменів, оскільки вони кожного року звично сплачують в королівську скарбницю певну суму грошей 
щодо давнього мита

Коп.: MK, 38, k.544-546; 38, k.572-574. Титульний напис: “Litere pro Armenis Leopoliensibus”.

igismundus etc. Manifestum facimus, harum serie literarum, universis et singulis, quibus 
expedit. Quomodo venientes ad nos fideles nostri Armeni Leopolienses gravi eum 
querimonia exposuerunt, quod licet ipsi certam summam pecuniarum nobis racione 
thelonei antiqui soluere sunt astricti, vigore certi contractus et iurium ipsorum, que 
vidimus et legi audivimus, hiis tamen non attentes theloneatores nostri eorumque factores 

et procuratores theloneum illud, quod libere civitates et oppida libera soluunt, propte rea, quod omnes 
libertates de non soluendis theloneis ex civitatibus et oppidis liberis sustulimus et levavimus, ab eisdem 
Armenis et mercibus eorum repetunt et exigunt, existimantes forsan Armenos predictos Leopolienses 
fuisse et esse liberos et exemptos ab omni solucione thelo neorum nostrorum suplicaverunt igitur nobis, 
ut in ea re indemnitati eorum benigniter consulere dignaremur. Nos nolentes eos ipsos Armenos bina 
solucione thelonei gravari declarando decernimus et decernendo declaramus presentibus, quod ex 
quo Armeni Leopolien ses predicti et iuribus ipsorum et contractum secundum, quem nobis certam 
summam pecunia rum racione thelonei in civitatibus Cracoviensis, Sandomiriensis, Ropczicensis, 
Leopoliensis et Lublinensis soluunt, comperimus igitur et invenimus, ut ipsos Armenos non esse 
nec debere fore obligatos ad solucionem eorum theloneorum, que civitates et oppida libera soluere 
nobis debent et tenentur. Quandoquidem pro antiquo theloneo certam pecuniarum summam nobis, 
ut premissum est soluere consueverunt et tenentur. Universis ergo et singulis theloneatoribus nostris 
nominatim Cracoviensis, Sandomoriensis, Ropczycensis, Leopoliensis et Lublinensis et aliis ubilibet 
ac ipsorum substitutis, ad quos hec nostre pervenerint litere, committimus et mandamus presentibus, 
quatinus nulla thelonea scilicet ea, que libera civitates et oppida soluere nobis coguntur, ab Armenis 
Leopoliensibus et eorum quolibet repetatis, recipiatis ac neque deinceps capi et repeti curetis, quin 
immo ea ipsa thelonea in libris et regestris vestris annotata et inscipta, que Armeni soluere ante 
presentem declaracionem nostram deberent debeatis et excribatis. Et insuper mandamus vobis 
et vestrum cuilibet, ne deinceps res et merces eorundem Armenorum Leopoliensium retegatis, 
revideatis ac taxetis, sed eos ad nundinas et fora, ad que ire decreverint proficisci libere permittatis 
sub gravamina indignacione nostra secus facere non ausuri. Harum quibus sigillum nostrum est 
appensum testimonio literarum. Datum in civitate nostra Leopoliensi feria quinta proxima ante festum 
sanctorum Undecimi millium virginum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto, 
regni vero nostri decimo octavo.